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1. Nowe BMW X3

BMW rozszerza segment SAV (Sports Activity Vehicle) poprzez dodanie całkowicie nowej kategorii – X3, które łączy zwinność kompaktowego BMW z komfortem jazdy X5. Dynamiczne osiągi zapewniają sześciocylindrowe, rzędowe jednostki napędowe, sześciobiegowa skrzynia biegów i nowy, elektronicznie sterowany układ napędu na cztery koła xDrive. Inne znakomite właściwości, które współtworzą szczególne uczucie towarzyszące jeździe X3, to podwyższona pozycja foteli, przestronność wnętrza i nowoczesna gama wyposażenia oferowanego w tym kompaktowym samochodzie typu SAV.
Ta nowa seria BMW wejdzie na rynek na początku 2004 roku w trzech wariantach. W pierwszej kolejności pojawi się X3 3.0i z silnikiem benzynowym o mocy 170 kW (231 KM). Nieco później przedstawimy X3 3.0d, wyposażone w silnik wysokoprężny rozwijający maksymalną moc 150 kW (204 KM), i X3 2.5i z silnikiem benzynowym o mocy 141 kW (192 KM).

Ta całkowicie nowa i absolutnie wyjątkowa seria wyróżnia się już na pierwszy rzut oka: długość wynosząca 4 565 milimetrów oznacza, że X3 jest o 87 milimetrów dłuższe od touringa serii 3, ale również o niemal 30 centymetrów krótsze od nowej limuzyny serii 5. Z kolei X5, mierzące 4 667 mm od zderzaka do zderzaka, prezentuje się jako większy brat X3 już na podstawie wymiarów zewnętrznych.
Różnice w wymiarach rozstawów osi są równie wyraźne – w X3 rozstaw wynosi 2 795 milimetrów (w touringu serii 3 – 2 725 mm, a w X5 – 2 820 mm). Natomiast pod względem wysokości X3, dla którego ten wymiar wynosi 1 674 milimetry (z anteną), jest zdecydowanie wyższe zarówno od touringa serii 3 (1 429 mm ), jak i od limuzyny serii 5 (1 468 mm); jedynie X5, o wysokości 1 715 mm, przewyższa tego nowego członka rodziny BMW.

X3, zaprojektowane i wykonane jako samochód typu SAV, wyróżnia się znakomitymi właściwościami i osiągami: ulubionym terenem tego świetnego samochodu są drogi utwardzone, jednakże zapewnia on także bezpieczną i komfortową jazdę po trudnym terenie, po pierwsze za sprawą xDrive, nowego układu napędu na cztery koła firmy BMW, a po drugie – dzięki optymalnemu prześwitowi, wynoszącemu 201 milimetrów; wraz z kątem natarcia 26,1 ° i kątem zejścia 23,6 °, a także kątem rampowym 19 °, zapewnia to swobodę wymaganą dla wszystkich rodzajów nawierzchni. Kąt rampowy to, nawiasem mówiąc, maksymalny dopuszczalny kąt nachylenia rampy zjazdowej, prowadzącej przykładowo do podziemnego garażu, przy którym pojazd nie dotyka ziemi pomiędzy osiami podczas jazdy w górę lub w dół. Dwie inne właściwości, których nie powstydziłby się żaden samochód terenowy, to głębokość brodzenia wynosząca 50 centymetrów i zdolność ruszania na wzniesieniach wynoszących maksymalnie 33 procent. 
Cele aerodynamiczne: niezrównana radość z jazdy, niskie zużycie paliwa
Nowe BMW X3 nie tylko świetnie się prezentuje, ale także wyróżnia się znakomitymi właściwościami aerodynamicznymi: dokładne obliczenia, wykonane na etapie wstępnych prac badawczych i rozwojowych oraz podczas optymalizacji w tunelu aerodynamicznym, najpierw przy użyciu modeli w skali 1:2,5, a następnie pełnowymiarowych, pozwoliły uzyskać współczynnik oporu powietrza Cx rzędu 0,35 dla wszystkich sześciocylindrowych modeli X3 – zarówno benzynowych, jak i wysokoprężnych. Tak niski współczynnik oporu powietrza jest wyjątkowy w samochodach oferowanych w segmencie, na który wchodzi BMW X3, i zapewnia kierowcy znakomite osiągi przy niskim zużyciu paliwa – zwłaszcza przy wysokich prędkościach.
Owocem ścisłej współpracy inżynierów aerodynamików i projektantów BMW w zakresie prac prowadzonych w tunelu aerodynamicznym jest, między innymi, idealnie opływowy spojler tylny X3. Z kolei obniżenie oporu wewnętrznego w przewodach powietrza chłodzącego poprawiło zarówno dopływ powietrza chłodzącego, jak i odprowadzanie powietrza z samochodu. Przepływ powietrza wokół przedniej osi i manualnej skrzyni biegów został również zoptymalizowany, gdyż inżynierowie BMW zadbali o dużą gładkość i płaskość obudowy podłogi X3, zapewniając tym samym jak najmniejsze opory.
Aerodynamiczne ulepszenia wprowadzone do BMW X3 gwarantują także optymalną dynamikę jazdy, dociskając X3 do drogi zarówno podczas jazdy po prostej, jak i na zakrętach – zwłaszcza przy wysokich prędkościach. To z kolei poprawia sportowe osiągi i zwinność X3, co dodatkowo zwiększa aktywne bezpieczeństwo jazdy i ułatwia wykonywanie manewrów o dużym znaczeniu dla bezpieczeństwa, takich jak szybka zmiana pasa ruchu.
2. Stylistyka

X3 wyróżnia się proporcjami, które są tak charakterystyczne dla BMW: długi i wyrazisty przedział silnikowy przechodzi płynnie w stylizowaną na coupé, wyciągniętą daleko do tyłu kabinę pasażerską. Stosunkowo stromo wznoszące się słupki przednie, tworzące miękką i zarazem dynamiczną linię, łączą te dwa elementy w jedną całość. Z kolei krótkie zwisy i długi rozstaw osi nadają X3 dynamiczny i jednocześnie stabilny wygląd.
Mocno zarysowane nadkola zapewniają sportowy, muskularny charakter, natomiast wysoki prześwit i czarne elementy wykończenia nadwozia podkreślają, że jest to solidny, mocny pojazd, który znakomicie nadaje się do jazdy po trudnym terenie. Ale jednocześnie elegancka stylistyka nadwozia nie pozostawia żadnej wątpliwości, co do tego, że X3 czuje się doskonale nawet w najbardziej wyrafinowanym i wytwornym otoczeniu.
Oprócz proporcji, również ekscytujące powierzchnie X3 wywierają mocny efekt dynamiczny – linie geometryczne przeplatają się z napiętymi płaszczyznami i wyrazistymi przejściami, nadając całości pełną trójwymiarowość. Obszary wklęsłe i wypukłe w połączeniu z subtelną grą światła i cieni powodują, że z nadwozia emanuje moc, dynamika i jednocześnie zwinność, które to cechy idealnie pasują do takiego samochodu.
Charakterystyczny przód – wyraziste linie 
Zwłaszcza przód X3 świadczy o tym, że nie jest to „tylko” typowe BMW, ale także członek rodziny X, o którego przynależności do marki wyraźnie świadczą podwójne reflektory i atrapa chłodnicy w kształcie podwójnej nerki. Z kolei potężny zderzak, a także drobniejsze detale, takie jak czarny grill w „nerce”, o szerokim, kwadratowym i muskularnym kształcie, podkreślają solidność typową dla aut klasy SAV. Innym wyróżnikiem X3 są charakterystyczne lampy, umieszczone po obu stronach pokrywy silnika i załamane niemalże pod kątem prostym, z umieszczonymi po bokach kierunkowskazami.
Linia boczna wychodzi optycznie z kierunkowskazów i biegnie poprzez pokrywę silnika aż po tył pojazdu. Linia boczna i krawędź załamania światła, które poprowadzono równolegle w celu stworzenia czystej, geometrycznej formy, to właśnie dwa najbardziej wyraziste elementy po bokach samochodu. Linie te jednocześnie przeplatają się z napiętymi powierzchniami wklęsłymi i wypukłymi, ożywiając nadwozie subtelną i zarazem typowo sportową grą świateł i cieni.
Precyzyjne wyznaczone linie i charakterystyczne przejścia nadają tyłowi X3 wyrazistą, indywidualną trójwymiarowość. Wklęsłe i wypukłe przejścia na poszczególnych powierzchniach i obszarach tworzą głębię i styl, zaś wyrazisty spojler dachowy nie tylko spełnia funkcję aerodynamiczną, ale także obdarza tył większą muskularnością i mocą. Z kolei forma i stylistyka lamp tylnych stanowi nową interpretację charakterystycznego dla BMW kształtu litery L, podkreślając podobieństwo do X5 i zarazem kontynuując linie X3 poprzez kolorowe klosze.
Wnętrze odzwierciedlające dynamiczny charakter X3 
Wyrazista, mocna rzeźba bryły nadwozia jest kontynuowana we wnętrzu samochodu. Solidne, dynamiczne powierzchnie z rozmysłem podzielono stopniami i krawędziami, aby lepiej wyrażały wszechstronność i zwinność samochodu oraz jego sportowy charakter. Nowoczesne materiały, wyszukane wykończenia powierzchni i gustowne akcenty podkreślają zarówno elegancję, jak i sportową duszę X3.
Tablica rozdzielcza opiera się na wyrazistych liniach poziomych, podkreślając uczucie niezależności, jakie zapewniają podwyższone fotele X3. Ten efekt jest dodatkowo zaakcentowany dyskretnym ukierunkowaniem konsoli środkowej na kierowcę, co optycznie stawia kierownicę w środku uwagi. Masywne, mocne uchwyty drzwi, które przecinają podłokietniki i biegną w dół do dolnej krawędzi drzwi, nawiązują do solidnej konstrukcji tego SAV. Znakomite właściwości użytkowe X3 zostały również zaakcentowane za pomocą dodatkowych siatek na drzwiach i dużych schowków w konsoli środkowej.
Koncepcja materiałów i kolorystyki X3 łączy w sobie dwa zasadnicze elementy: sportowy charakter i elegancję. Wiąże się to z użyciem zarówno nowoczesnych, sportowych materiałów, takich jak aluminium, jak i bardziej luksusowych dodatków, takich jak tapicerka ze skóry licowej i drewniane wykończenie. W całym samochodzie zastosowano specjalne materiały najwyższej jakości, pozostawiając jednocześnie wiele miejsca na zaznaczenie własnego, indywidualnego stylu. 
Wysokiej jakości tapicerka, dostępna w trzech różnych wariantach kolorystycznych, nosi nazwę „Network”. Tapicerka ze sztucznej skóry o nazwie „Sensatec” jest dostępna w dwóch kolorach, zaś skórzana tapicerka „Ambiente” oferowana jest aż w pięciu różnych kolorach. Na szczególną uwagę zasługują połyskujące szwy wokół wstawek dzielących pionowo siedzenia i oparcia, podkreślających linię foteli.
3. Nowy układ napędu na cztery koła xDrive

xDrive to nowy, inteligentny układ napędu na cztery koła firmy BMW z aktywną, dynamiczną kontrolą jazdy. Ta zaawansowana technologia nie tylko zapewnia optymalną trakcję w trudnych warunkach, ale także, poprzez elektronicznie sterowany rozdział mocy pomiędzy oś przednią a tylną, zapewnia większe bezpieczeństwo jazdy i lepsze osiągi na drodze.
Jako auto typu Sports Activity Vehicle (SAV), BMW X3 zostało opracowane przede wszystkim pod kątem zapewnienia doskonałych właściwości jezdnych na drodze. Szeroko doceniane właściwości jezdne samochodów BMW oraz nowy układ napędu na cztery koła xDrive, mogący rozdzielić moc bardzo szybko i całkowicie zmiennie pomiędzy oś przednią a tylną w zależności od warunków jazdy, były wzorcem dla nowo konstruowanego X3. Proaktywny rozdział mocy zapewnia maksymalną jakość pracy całego układu, zanim którekolwiek z kół zacznie buksować. Moc silnika jest przekazywana przez elektronicznie sterowane sprzęgło wielotarczowe, które wyróżnia się niezwykle krótkim czasem reakcji, oraz przez napędzany łańcuchem wał napędowy, biegnący równolegle do silnika po jego lewej stronie, aż do przedniej osi. Podobnie jak w X5, półoś przedniego prawego koła dołączona jest do wałka pośredniego, przechodzącego przez miskę olejową. Jest to inteligentna koncepcja, pozwalająca między innymi obniżyć położenie silnika i tym samym środek ciężkości X3, przy jednoczesnym zachowaniu odpowiedniego prześwitu. Wpływa to korzystnie przede wszystkim na dynamikę jazdy X3, redukuje kołysanie nadwozia podczas pokonywania zakrętów i zapewnia dobre właściwości jezdne nawet na najtrudniejszych nawierzchniach.
„Serce” technologii xDrive: sterowane elektronicznie sprzęgło wielotarczowe 
„Serce” technologii xDrive firmy BMW znajduje się w skrzynce rozdzielczej: elektronicznie sterowane sprzęgło wielotarczowe, które umożliwia przepływ mocy do osi przedniej w ciągu milisekund, w zależności – rzecz jasna – od bieżących wymagań. W sytuacji ekstremalnej, oś przednia i tylna mogą być całkowicie rozłączone, lub też połączone ze sobą sztywno, a wówczas blokada wzdłużna pełni rolę połączenia sztywnego, tak jak w konwencjonalnym napędzie na cztery koła.
Blokada poprzeczna, czyli wymuszone przenoszenie siły napędu na oba koła przednie lub tylne, jest zapewniona przez DSC za pomocą funkcji hamulca elektronicznego: gdy tylko zaistnieje ryzyko, że koło zacznie buksować, zostaje ono spowolnione przez hamulce, zaś mechanizm różnicowy w przekładni osi automatycznie przekazuje więcej siły napędu do koła znajdującego się na przeciwległym końcu osi. 
Podstawowa zaleta xDrive: szybki przekaz informacji umożliwiający natychmiastową reakcję
Nowy układ napędu na cztery koła xDrive pełni rolę „mózgu” kontrolującego przepływ siły napędu do kół. xDrive jest połączony bezpośrednio z układem stabilizacji jazdy DSC, dodatkowo zwiększając jego sprawność i wydajność. Prawdę mówiąc, jest to partnerstwo gwarantujące wzajemne korzyści, które system DSC zapewnia również układowi xDrive. Dla przykładu, w odróżnieniu od wszystkich innych układów napędu na cztery koła, xDrive jest proaktywny. Podczas gdy konwencjonalne napędy na cztery koła reagują dopiero wówczas, gdy koła zaczną buksować, xDrive analizuje życzenia kierowcy na podstawie, na przykład, położenia pedału gazu, dzięki czemu rozpoznaje sytuacje, w których napęd na wszystkie koła jest pożądany. W rezultacie auto ma zapewnione osiągi i stabilność właściwe dla napędu na cztery koła jeszcze zanim którekolwiek koło może zacząć buksować. 
xDrive wykorzystuje również całość informacji zebranych przez układ dynamicznej kontroli stabilności DSC, dla przykładu przez czujnik przyspieszenia bocznego, który określa, czy pojazd wykonuje ruch obrotowy, czy przez czujnik kąta skrętu, który rejestruje położenie kierownicy.

Na podstawie danych o prędkości pojazdu, przekazywanych przez czujniki kół, przyspieszenia bocznego, a także danych z silnika, xDrive z góry określa aktualną sytuację jazdy, co pozwala mu rozdzielać siłę napędu idealnie pomiędzy tylną a przednią oś. W rezultacie samochód osiąga znaczącą poprawę zwinności, która szczególnie usatysfakcjonuje kierowcę podczas jazdy po krętych górskich drogach.
W praktyce, xDrive zapewnia dowolne wymagane przesunięcie momentu obrotowego i sił napędowych pomiędzy osiami z maksymalną skutecznością i w najkrótszym możliwym czasie. Jest to niezwykle korzystne rozwiązanie dla kierowcy, gdyż przepływ siły napędu jest nieprzerwanie dopasowywany do sytuacji jezdnej. 
A oto kilka przykładów:
•
Gdy wyruszamy w drogę przy normalnych warunkach atmosferycznych, wielotarczowe sprzęgło jest niemał całkowicie zamknięte, dopóki X3 nie osiągnie prędkości mniej więcej 20 km/h, tym samym zapewniając maksymalną trakcję na etapie startu. Następnie układ rozdziela moc silnika płynnie pomiędzy oś przednią a tylną, nieodmiennie opierając się na bieżących warunkach jezdnych. 

•
Na zakrętach, redystrybucja siły napędu zmniejsza wszelką podsterowność lub nadsterowność w ciągu ułamka sekundy. Jeżeli, dla przykładu, tył samochodu zarzuci na zakręcie, to xDrive bardziej zamknie sprzęgło wielotarczowe, przekazując więcej siły napędu na przednie koła. Umożliwia to zwiększenie siły bocznej kół tylnych, wskutek czego następuje stabilizacja samochodu. Z kolei poprzez współdziałanie z DSC, układ xDrive bardzo wcześnie wykrywa wszelką potencjalną nadsterowność, interweniując jeszcze zanim kierowca rozpozna zmianę warunków jazdy. Jednym słowem, X3 porusza się naprawdę jak po szynach, zaś układ DSC interweniuje dopiero wtedy, gdy sam rozkład napędu nie wystarcza już do wyeliminowania ryzyka nadsterowności.
•
Gdy tylko samochód jest „wypychany” z zakrętu przez oś przednią, xDrive określa tę podsterowność na podstawie informacji dostarczanych przez DSC, kompensując efekt podsterowności poprzez zmniejszenie przepływu siły napędu do kół przednich. Tak, więc w sytuacji ekstremalnej, X3 może być napędzane w całości przez oś tylną. A jeżeli i to nie wystarczy, to kontrolę przejmuje DSC, pozwalając kierowcy X3 cieszyć się zwinnością właściwą dla BMW serii 3, przykładowo na serpentynach. xDrive kompensuje nawet – i to bez żadnego problemu – nagłe zmiany nacisku na pedał gazu: podczas gdy minimalne opóźnienie pomiędzy naciśnięciem pedału gazu a rozwinięciem odpowiedniej mocy przez silnik wynosi 200 milisekund, wielotarczowe sprzęgło zamyka lub otwiera się w ciągu zaledwie 100 milisekund.
•
Podczas jazdy z dużym kątem skrętu i przy niskiej mocy silnika – klasyczna sytuacja występująca w trakcie parkowania – napęd na cztery koła przeistacza się w napęd tylny. Pozwala to uniknąć nieprzyjemnych przeciążeń układu przeniesienia napędu, a także eliminuje jakikolwiek niepożądany wpływ na kierowanie.

•
W przypadku stoków o śliskiej nawierzchni, przykładowo pokrytych śniegiem, funkcja blokowania, która łączy oś przednią i tylną, zapobiega buksowaniu poszczególnych kół. Stąd układ DSC jest wymagany w celu redukcji mocy silnika lub uaktywnienia hamulców jedynie w znacznie trudniejszych warunkach jazdy. Wówczas, przy ponownym dodaniu gazu, działanie blokujące xDrive służy dodatkowo do znaczącego ograniczenia ryzyka utraty sił wzdłużnych lub bocznych przez poszczególne koła, co zapewnia kierowcy większe bezpieczeństwo i zwinność, a tym samym niezrównaną przyjemność z jazdy. 
Aby możliwe było zastosowanie półosi napędowych o tej samej długości, po prawej stronie miski olejowej zamocowano wspornik przegubowy. Dzięki temu układ kierowniczy jest wolny od wpływu układu napędowego, ponieważ kąt nachylenia lewej i prawej półosi jest taki sam. Konstrukcja ta umożliwia ponadto uzyskanie maksymalnego skrętu kół i znacznie mniejszego promienia skrętu (11,7 m) niż w konwencjonalnych pojazdach terenowych. To z kolei daje kierowcy istotną przewagę podczas prowadzenia X3 w codziennych warunkach eksploatacji, przykładowo w trakcie skręcania lub parkowania na ograniczonej przestrzeni.
W X3 celowo zrezygnowano z dodatkowej przekładni redukującej. Po pierwsze, aby przy dużym prześwicie karoserii utrzymać możliwie niski środek ciężkości, po drugie, gdyż nie wymaga tego przeznaczenie auta typu SAV, a po trzecie, ze względu na znaczne korzyści wynikające z redukcji masy pojazdu.
Tak jak we wszystkich innych modelach BMW, układ DSC w X3 można wyłączyć, dając kierowcy o sportowym zacięciu możliwość pełnego, niczym nieograniczonego rozkoszowania się znakomitą dynamiką samochodu. Układu napędu na cztery koła xDrive nie można wyłączyć. 
HDC – bezpieczne, kontrolowane zjeżdżanie ze stromych stoków

Podobnie jak w BMW X5, układ DSC zawiera dodatkowy program, który jest niezwykle przydatny podczas jazdy terenowej: układ HDC (Hill Descent Control), „inteligentna” technologia kontroli zjazdu ze stromych stoków. Na nawierzchniach, które są przykładowo luźne lub śliskie, HDC umożliwia kierowcy płynne i bezpieczne zjeżdżanie ze stoku, bez najmniejszego wysiłku: X3 pokonuje stoki płynnie i równomiernie, niczym wyposażone w przekładnię zwalniającą, w niemalże spacerowym tempie – bez żadnej interwencji ze strony kierowcy. Ten automatyczny układ kontroli prędkości, zintegrowany z układem DSC, indywidualnie uruchamia hamulce kół w zależności od sytuacji. 
Układ HDC jest włączany i wyłączany za pomocą oddzielnego przycisku na kokpicie. Jest on dostępny już przy prędkościach poniżej 35 km/h, a wtedy automatycznie i jednostajnie redukuje prędkość X3 do mniej więcej 8 km/h, po czym utrzymuje ją na tym poziomie. Wówczas, w zależności od wymagań, kierowca może wyregulować prędkość w obsługiwanym przez układ HDC zakresie 6 – 25 km/h za pomocą przycisków tempomatu „+” i „–” na kierownicy wielofunkcyjnej. Gdy tylko kierowca przekroczy granicę 35 km/h, układ HDC przechodzi do trybu gotowości, natomiast przy prędkościach powyżej 60 km/h jest on automatycznie wyłączany. 
Unikalna funkcja BMW: kontrola stabilności przyczepy
X3, wyposażone w innowacyjny układ kontroli stabilności przyczepy autorstwa BMW, jest idealnie dostosowane do wygodnego i bezpiecznego holowania przyczep. Ten układ zapewnia dodatkową ochronę przed utratą stabilności, która może doprowadzić do gwałtownego skrętu pojazdu, a w najgorszym razie – nawet do wypadku. Należy pamiętać, że X3 2.5i może holować przyczepę ważącą do 1 800 kg, zaś dwa modele trzylitrowe mogą pociągnąć aż 2 000 kg.
Pod względem dynamiki jazdy, każdy pojazd holujący przyczepę jest narażony na stosunkowo duże ryzyko kołysania lub przechyłu nadwozia, przy czym taki ruch wahadłowy narasta wraz z prędkością. Ciężka przyczepa może stanowić znaczące ryzyko nawet przy niskich prędkościach, gdyż kołysząca się przyczepa i samochód mogą nie odzyskać stabilności bez prawidłowej interwencji układu kontroli.
Układ kontroli stabilności przyczepy natychmiast rozpoznaje taki niebezpieczny ruch wahadłowy i szybko spowalnia samochód, uruchamiając także hamulce przyczepy w celu ustabilizowania obu pojazdów i przywrócenia bezpiecznych warunków jazdy. Układ kontroli wykrywa obecność przyczepy natychmiast po podłączeniu jej zasilania do samochodu; od tej pory jest on w pełni gotów do interwencji od prędkości 65 km/h. 
Ta funkcja opiera się na stałej kontroli sygnału przyspieszenia bocznego, który informuje układ DSC o wszelkim ruchu obrotowym samochodu. Stały nadzór nad tym sygnałem umożliwia szybkie i bezbłędne rozpoznanie ruchu wahadłowego. Gdy tylko sygnał przekroczy określoną wartość graniczną, na wszystkich kołach zaczyna tworzyć się nacisk hamowania zapewniający zdolność hamowania rzędu 2,5 – 4 m/sek2 bez jakiejkolwiek interwencji ze strony kierowcy. Jednocześnie moc silnika zostaje chwilowo ograniczona do minimum, a osiągnięte w ten sposób gwałtowne ograniczenie prędkości powoduje bardzo szybką i sprawną stabilizację samochodu i przyczepy.
Uruchomienie układu kontroli stabilności przyczepy jest sygnalizowane przez miganie lampki kontrolnej układu DSC/xDrive. Ponieważ ten układ jest częścią układu DSC, wyłącza się on automatycznie po wyłączeniu układu DSC przez kierowcę.
4. Układ jezdny 
Już sama konfiguracja X3 wskazuje na wyraźne podobieństwo do X5 i limuzyn BMW: podstawę stanowi karoseria samonośna i układ jezdny z niezależnym zawieszeniem poszczególnych kół. Koncepcja podwozia X3 oparta jest na dwóch konfiguracjach osi, których zalety zostały wielokrotnie dowiedzione. Oś przednia to całkowicie nowe rozwiązanie, zoptymalizowane pod względem ciężaru, przy czym oś wykonana ze stali, w układzie z dwuprzegubowymi kolumnami zawieszenia zawiera stabilizator poprzeczny oraz amortyzatory gazowe. Jej zachowanie kinematyczne jest dopasowane do specyficznych właściwości i wymagań X3. Na szczególną uwagę zasługuje tylna oś z wahaczem centralnym, podwójnym amortyzatorem gazowym i stabilizatorem poprzecznym; przekładnia osi tylnej osadzona jest elastycznie w celu zapewnienia odpowiedniego komfortu jazdy. Tak jak w przypadku osi przedniej, jej zachowanie kinematyczne jest modyfikowane w celu uwzględnienia wyższego środka ciężkości X3.
Opcjonalny system Servotronic oraz zawieszenie sportowe

X3 niezawodnie trzyma się drogi za sprawą zębatkowego układu kierowniczego ze wspomaganiem, który został skonfigurowany przez BMW pod kątem zapewnienia sportowych właściwości jezdnych i bezpośredniej kontroli nad samochodem. System Servotronic z układem wspomagania zależnym od prędkości jazdy dostępny jest w wyposażeniu dodatkowym. Oferuje on szczególnie wysoki poziom wspomagania przy niskich prędkościach, na złych nawierzchniach, a także podczas manewrowania i parkowania. 
Na życzenie, X3 dostępne jest z zawieszeniem sportowym, które zachowuje tak samo duży prześwit, ale jest wyposażone w twardsze sprężyny, amortyzatory i stabilizatory poprzeczne. Dla modeli X3 3.0i oraz 3.0d wraz z pakietem sportowym dostępna jest również opcjonalna szybkościowa konfiguracja zawieszenia. W tym przypadku, standardowo instalowane opony całoroczne zastępuje się oponami klasy V lub letnimi, osadzonymi na 18-calowych obręczach, które są przystosowane do większych prędkości. Prędkość maksymalna wynosi wówczas 224 km/h dla X3 3.0i i 218 km/h dla X3 3.0d.
Kompaktowy SAV BMW jest standardowo wyposażony w 17-calowe obręcze kół i opony całoroczne 235. W wyposażeniu dodatkowym dostępne są również koła z obręczami 18-calowymi w rozmaitych wzorach, które pasują do opon różnych rozmiarów.
BMW X3 jest standardowo wyposażone we wskaźnik ciśnienia w oponach RPA, który wykrywa każdy spadek ciśnienia w oponie podczas jazdy i wysyła odpowiedni sygnał ostrzegawczy do kierowcy. Wreszcie, w celu zapewnienia nieprzerwanej mobilności w razie przebicia opony, X3 wyposażone jest w koło zapasowe.
